CL M E N S P A P A X
Ad perpetuam rei memoriam.

Ex commissione Nobis divinitus dispensationis officio occupientes, ut debitus virtutis honor in Congregatione Monachorum Montis Oliveti Ordinis S. Benedicti dependatur, ac ipsius Congregationis Monachos, Apostolicis, necnon quatenus opus sit, dictē Congregationis generali, in vinea Domini strenue laborare studeant, aliquo gationis, ejusque Provincia, ac Manasteriorum quoniam honestificantem præmio incitare, necnon dilectum filium tumcumque, etiam iuramento, confirmatione Apostolice Procuratorem generali dictē Congregationis specie, vel quavis firmitate alia roboret statutis, & consuetudinibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & a quibus suetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alii stolicis in contrarium præmissorum quomodolibet consequence Ecclesiastica sententiis, censuris, & penitentiis à jure, vel celsis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & ab hominē quavia occasione, vel causa latet, si quibus singulis, illorum tenores praesentibus pro plenē & quomodolibet innodus existit, ad effectum praesentis sufficienter expressis, & inseritis habentes, illis aliis in tium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutorum fore censentes.

§.1. Ac quarundam fel. rec. Veb. PP. VIII. Predecessoris nostri in simili forma B. eis literarum die 26. Ianuarii 1671. expeditarum, incipientium, Apostolatus Officium, &c. per quas Abbatum titularum in prefata manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Congregationis creatio sub certis modo, & formis tunc personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitus expressis prohibita fuit, tenorem praesentibus pro plenē & sufficienter expressis, & inseritis habentes, supplicantibus eisdem Procuratore generali nomine No. vel ostensæ, bis de consilio, & assensu dilecti filii nostri Cæsaris cardinalis Fachsenetti nasci pati, dictē Congregationis apud Nos, & Sedem Apostolicam Profectus, super hoc humilior partibus inclinari, dilecto filio moderno, & pro tempore existenti. Abbi Generali memorare Congregationis, una cum Definitorio ipsius Congregationis, duodecim Abbatum titulares, nempe duos pro qualibet Provincia ejusdem Congregationis, qui tamen sunt etate quinquagesimæ, & saltem 20. annorum spacio letatur, aut verbi Dei predicationem, vel Vicarii, aut

Magistri Noviciorum, aut Economiū, & efficas exsistere, & fore, siusque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab illis, ad quos spectat, & pro tempore quandomcumque spectabili, inviolabiliter observari.

§.2. Et quia nonnunquam accidit ut aliquis Abbas alternatis regimini dictē Congregationis, vel proprii levamenti nece studio, vel alterius Monachi merito graticandi ergo, tam sub regimeni, sive gubernium Monasterii sibi compresum altermis vicibus cum illo gerere sit contentus, auctoritate tenore praefata harum serie permittimus memorato Abba.

ti Generali una cum Definitorio prefato ejusmodi alternantes acceptare, & ad usum deducere, dummodo tamen Abbas ad id sponte consentiar, ac in Monacho concurrent qualitates ad Abbatiam juxta prescriptum constitutionum dictē Congregationis necessariæ, & non aliter.

§.3. Post unum tandem eorum, nempe ille, qui Monasterium auct. gubernabit, votum, sive suffragium in Capitulo generali Congregationis prædictæ habeat: Abbas, auct. monasterio degat, nec plus praesentare possit, quam Monasterium concordatus Ordinarius, præter titulum Abbatis, & uno illo rem defuncto, alter solus remaneat Abbas regiminis quandiu vixtrit, vel donec renunciaverit.

§.4. Decernentes eadē presentes literas semper firmas, validas, & efficaces exsistere, & fore, siusque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, plenissime suffragati, & ab eis respectivè inviolabiliter observari.

§.5. Siue in premillis per quoscumque Iudices ordinarios, & Delegatos, etiam caularum Palatii Apostolicī Auditores judicari, & definiti debere, ac iritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.6. Non obstantibus praefatis Urbani Predecessoriis literis, & ordinationibus dicti Congregationis, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.7. Volumus autem, ut eorum tenor presentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Congregationis creatio sub certis modo, & formis tunc personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitus expressis prohibita fuit, tenorem praesentibus pro plenē & sufficienter expressis, & inseritis habentes, illis aliis in tium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutorum fore censentes.

§.8. Volumus autem, ut eorum tenor presentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Congregationis creatio sub certis modo, & formis tunc personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitus expressis prohibita fuit, tenorem praesentibus pro plenē & sufficienter expressis, & inseritis habentes, illis aliis in tium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutorum fore censentes.

Datum Roroz apud S. Mariam Majorem, sub Anno 1671. Febr. die 27. Februario 1671. Pontificatus Nostri anno primo.

Declaratio

XXIII. Declaratio, in qua omne Ius praetensum super Monasterio Fratrum Excalceatorum Ordine Eremitarum S. Augustini Ulyssi ponere, erecto Fratribus Excalceatis Hispanie tollitur, & erector novorum conveniuntur dicti Ordinis in Regno Lusitaniz prohibetur.

*Nomina cirea materiam, de qua in rubrica,
emanarunt decreta Sacra Congregationis Cardi-
naliuum negotiis Episcoporum, & Regularium
prefosita: quorum confirmationem habes supra
in Conf. bujus' Pontificis 26. Alias.*

Edita A.D.
167

CLEMENS PAPA X.
Ad suorum rei memoriam.

Exordium.

Ex iuncto Nobis divinitus Pastorali sollicitudine munere enatas inter Religiosos viros controversias, ne fraterna charitatis serenitatem conturbeant, dirimere studuerunt, sicut etiam in aliis causis.

*Causa de
characionis.*

§.1. Cum itaque (super adiungimus) dilecti filii Fratres excalceati Ordinis Esequiarum S. Augustini in Regno Lusitania Monasterium Conceptionis Beate MARIE Virginis Iurisperitae, in quo degunt ex eorum pro cura Monialium ejusdem Ordinis, a jurisdictione dilecti etiam filii Prioris Generalis rotius Ordinis huiusmodi exemerint, & Congregationi Excalceatorum Hispanie subjicerint, Novitios ad habitum admiserint, & nova Monasteria ibidem erigere, ac fundare prætenderint, pendente controversia super hujusmodi re in Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum S. R.E. Cardinalium negotiis, & Consultationibus Episcoporum & Regulorum approbatu diligenter reser-

Omnijageft
per het Fr.
tres atten
taal revo
cante.

tribus excalecatis interdicti, prohiberi.
§.2. Hinc est, quod Nos, habita relatione senten-
tie Congregationis omnium ejusdem S.R.E. Cardi-
naliuum super hoc negotio à Nobis specialiter deputa-
torum, qui rationum invenientia, tam in facto, quam
in iure per utramque partem allata pluries audiverunt
controversie hujusmodi finem imponere cupientes:
Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura delibe-
ratione nostris, deque Apostolice potestatis plenitudine
attentata prædicta revocanda esse, nullumque jus com-
petere Fratribus excalecatis Hispanie super illo Mono-
nario Ulyssipone eretto pro cura Monialium, neque esse
locum dismembrationi illius à Religione, nec esse to-
tum erectioni novorum Conventuum Fratrum Discal-
ceatorum Ordinis S. Augustini in Regno Lusitaniz, re-
tore presentium decernimus, & declaramus, ac pro-
prietatis Nostre erigi, aut fundari, hanc serie prohibe-
mus, & praedictis Fratribus Excalecatis circa supra-
scriptam controversiam perpetuum silentium impo-
namus.

Classified
as usual
84.

S. 3. Decernentes easdem praesentes literas, & in eis
contenta quacumque etiam ex eo, quod prelati
Fratres Excalceari, seu alii quilibet in praemissis inter-
esse habentes, seu habere praetendentes illis non con-
senserint, nec ad ea vocati, citati, & audiui fuerint,
seu ex alia quacumque causa, ex ore, pretegau, & ca-
pite, etiam in corpore Juris clauso, nullo unquam tem-
pore de subceptionis, vel obceptionis, aut nullitatis
vitio, seu intentionis nostra, aut inter se habentium
consensu, aliote qualibet etiam formaliter, & substanti-
tiali defectu notari, impugnari, infingi, retractari,
aut ad terminos juris reduci, sive in controversiam vo-
cari, aut adversus illas aperitionis oris, restitutioinis in
integrum, aliudve quodcumque Juris facti, vel gratiae

summodi inveniatur, vel in persona eius imperatores, etiam
mores, scientia, et potestus, et quaecumque parib[us] con-
cessio, vel emissio, quocumque legitime, vel non, illis, il-
lud ut, seu se juvare possit: sed propter quaevis literas
semper firmas, validas, et officiales existentes, ac fore
suoque plenarios, et integros efficiuntur, ut et obser-
ve, ac ab illis, ad quos spectabunt, pro tempore
quandocumque spectabunt, inviolabiliter conservari, &
illis respectivè in omnibus, & per omnia plenissime
suffragari.

Sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causatum Palati Apostolici Auditores ac S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, & Apostolicæ Sedis Nuncios sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi faculte, & autoritate, judicari, & definiti debere, ac irituim, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Executive
deputata

5.5. Quocirca Venerabili Fratri Francisco Archic.
piscopo Sidonie. si moderno, & pro tempore existen-
tis nostro, & dicta Sedis in portugalliz, & Algar-
biorum Regnis Nuncio per presentes motu pari com-
mittimus, & mandamus, quatenus ipse per nos vel per
alium, seu alios presentes literas, & in eis contenta
quacunque ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro
parte interest in p[re]c[on]iis habentium, seu aliquius co-
rum deluper fuerit requisitus solemniter publicam illis
que in eisdem praemissis efficacia delationis praesidio
affiliens faciat auctoritate nostra illorum, & corum quem-
libet presentium literatum, & in eis contentorum hu-
mili modi commendo, & effecta per si è frui, & gaudere.
Non permittens illos deluper à quoquam quavis au-
toritate quomodolibet indebet molestati, perturbari,
vel inquietari. Contradicentes quoslibet, & rebelles
per sententias, censuras, & penas Ecclesiasticas, alia-
que opportuna Juris, & facti remedii; appellatione
postpolita compescendo, legitimisque super his haben-
dis servatis processibus censuras, & penas ipsas etiam
iteratis i cibis aggravando; invocato etiam ad hoc, si
opus fuerit auxilio brachii secularis.

6. Non obstantibus felie, record. Bonifacii Papæ
VIII. Præ decessorio nostri de una, & Concilii Generalis
de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis
authoritate præ centum in judicium non trahatur, aliis
que Constitutionibus, & Ordinationibus Apóstolicis,
neconon quatuor opus sit, Oydis s., & Congregatio
nis Fratum Excalceatorum huiusmodi, aliisque q. b. si-
vis etia juramento, confirmatione Apóstolica, vel
quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudi-
nibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolici-
cis in contrarium pugnabo: ut quomodolibet oncep-
sis, conformati, & innovatis. Qibusc omnibus, &
singulis, illorum tenore præ censibus pro plurimi, & suffi-
cienter expressis, & interitis habentes, illis aliis in suo
tobore permanens ad pri missorum effectum hac vi-
ce dumtaxat ipecialiter, & expressè derogamus, ceteris
que contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Magorem, sub Anno D. P. A.
pulo Piscatoris, die 27 Februarii 1671. Pontificatus die 27 Febr.
nostrii Anno primo.

Litteræ Processus S. D. N Clementis Papz X. XXXI
Item die Cœnæ Domini Anno 1621.

*De hac materia vide que nos avi ad Conf. 16.
Pastoralis, Alexand. VII.*

C L E M E N S E P I S C O P U S

Servus servorum Dei. Ad fin.

Servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam. 167

Servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam. 167

Summary. The results of the present study indicate that the *in vitro* growth of *Candida albicans* is inhibited by the presence of *Leptospiral* lipopolysaccharide. The inhibition is dose-dependent and reversible.

Pastoralis Romani Pontificis vigilantia, & sollicitudo, cum in omni Christianz Republice pice, & tranquillitate procuranda, pro sui superioris officio Excmu
niscens

536 C E M E N S D E C I M U S

9.13. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, tam Ecclesiasticos, quam secularis cuiuscumque dignitatis, qui praetereentes frivolum quendam appellationem à gravamine, vel futura execuzione literarum Apostolicarum, etiam in forma Brevis, tam graviter, quam justiciam concernentium: Necnon citationem, inquit, omnium, sequestrorum, monitoriorum, processuum, & electorialium, & aliorum Decretorum à No-

Communitatis, & quae iudicatio, & Delictum Apollonis
emancipatorum, & quae pro tempore emaneaverint, aut
alias ad Curias seculares, & laicam potestatem secur-
erunt, & ab eis instantie eriam Fisci Procuratore, vel Ad.
quodcumque Judices Ecclesiastici ordinarios quomo-
vocato, appellationes hujusmodi admitti, ac literas, ci-
tationes, inhibitiones, sequestra, monitoria, & alia pre-
dicta capi, & retineri faciunt, quive illa simpliciter, vel res, nepon consanguineos, & affines, aut alias im-
fine eorum beneplacito, & contentu, vel examine ex-
pediunt, quo minus sua iurisdictione Ecclesiastica co-
quutioni demandari, aut ad Tabelliones, & Notarii su-
tra quoscumque utantur, secundum quod Capones, &
per hujusmodi literarum, & processuum exequitione Sacrae Constitutiones Ecclesiasticae, & Decreta Conci-
instrumenta, vel acta confitentes, aut confessata parti, cu-
jus interest, tradere debeant, impeditunt, vel prohibent, tuunt, ac etiam eos, qui post ipsorum Ordinatio-
nem, & ejusdem partes, seu eorum agentes, consanguineos, ruin, vel etiam ab eis delegatorum quorumcunque
affines, familiares, Notarios, exequitores, & subexe-
quidores licetum, citationem, monitionem, & alio-
cium eludentes, ad Cancillarias, & alias Curias
litorum generalium, & praesertim Tridentini, sta-
tutum praevidetur capiunt, percutiunt, vulnerant, car-
fuciles recurunt, & ab illis prohibitions, & man-
cerant, derinxerat, ex Civitatisibus, Locis, & Regnis data etiam pena Ordinariis, & delegatis praetextis
ejiciunt, bonis spolijs, perterriti faciunt, concutunt, decernit, & contra illos exequi procurant; eos quoque
& comminantur per se, vel alium, seu alios, publice qui haec decernunt, & exequuntur, seu dant auxilium,
vel occulunt, quive alias quibuscumque personis in gene-
re, vel in specie, que pro quibusvis eorum negotiis
prosequebantur, seu gratis, vel literis imperrandis ad Ro-
manam Curiam accedant, aut recessum habeant, seu
gratias ipsas, vel literas a dicta Sede impetrant, seu im-
petratis utantur, direxerat, vel indirexerat pectorib; sta-
tuent, seu mandare, vel eas apud se, aut Notarios, seu causa, sine Romani Pontificis, vel aliorum ad id legi-
Tabelliones, vel alias quomodo liber reuenero pratu-
lentur.

5-18. Quinc collectas . decimas . tales . prætan-

§ 19. Item excommunicamus, & anathematizamus officiales omnes, & quoscumque Magistratus, & Judices, Notarios, Scribas, exequitores, subexequitores quomodolibet se interponentes in causis capitalibus, seu criminalibus, contra personas Ecclesiasticas, illas proceſſando, contrahendo, vel exequendo, sine speciali, specifica, & expressa licentia Apostolice Sedis, qui que in hijsmodi licentiam ad personas, & causas non exprefſas, eorum, quae non in ecclesiasticis causis, & non in capitalibus, contra personas Ecclesiasticas, illas proceſſando, contrahendo, vel exequendo, sine speciali, specifica, & expressa licentia Apostolice Sedis.

*Indices factores tra-
boures perso-
nas Ecclesi-
sticas ad
iurum Tribu-
nali et alios
Ecclesiastica-
rum liberta-
tum, Consiliarii, Quedamque vel extraordinarii quo-
rumcumque Principum Secularium, etiam si Imperiali,
Regali, Ducali, vel alia quocumque præfulgeant digni-
tate, aut Archiepiscopi, Episcopi, Abbates, commenda-
tarii, seu Vicarii fuerint.*

§. 15. Quive ex eorum prætensiō officio, vel ad in-
flantiam partis, aut aliquorum quorūcumque personas Ecclesiasticas, Capitula, Coenobii, Collegia Ecclesiasticum quocumquemodo agere possunt, ut illas processando, con-
batuendo, capiendo, seu sententias contra illas pro-
ferendo, vel exequendo, sine speciali, specifica, & ex-
pressa hujus Sancte Sedis Apostolice licentia, quique
huiusmodi licentiam ad personas, & causas non expri-
mos extendent, vel alias illa perpetram abutuntur, etiam si
talia committentes fuerint Consiliarii, Senatores, Praesi-
dentes, Cancellarii, Vicecancellarii, aut quovis alio

¶ 15. Quia ex eorum praetenso officio , vel ad instantiam partis , aut aliorum quotumcumque personas Ecclesiasticas , Capitula , Consenatus , Collegia Ecclesiarum quatuncunque coram se ad iurum Tribunorum , Audientiarum , Cancellariam , Capitulum , vel Parliamentum , praeter episodiis Canonici disputationem trahunt , vel trahi faciunt , vel procurant directe , vel indirecte , quovis

CLEMENS DECIMUS.

pare, & decinere præsumperint in totum, vel in partem; Aliam Urbem, Regnum Sicilie, Insulas Sardinie, & Corsicæ, Terras citra Pharam, Patrimonium Beati Petri in Tute, Ducatum Spoleranum, Comitatum Venaysum, Sabinensem, Marchie Angoniant, Massa Trebariz, Romandiola, Campania, & Maritimæ Provincias; illarumque Terras, & Iota, ac Terras specialis commissionis Arnulforum, Civitatesque nostras Bohoniæ, Casenam, Atinum, Beneventum, Perusum, Avenionem, Civitatem Castelli, Tuderum, Ferrariam, Cimacium, & alias Civitates, Terras, & Iotas, vel iura ad ipsam Romanam Ecclesiam pertinientia, dicitaque Romana Ecclesia mediate, vel immediata subiecta; necnon supremam jurisdictionem in illis Nobis, & eidem Romana Ecclesia competentem de facto usurpare, perturbare, retinere, & vexare variis modis presumunt, nechon adhærentes, fautores, & defensores eorum, seu illis auxiliu, consilium, vel favorem quomodolibet praestantes. Volentes presentes nostros processus, ac omnia, & quæcumque his literis contenta, quoique alii hujusmodi processus, à Nobis, aut Rom. Pont. pro tempore existente fiant, aut publicentur, durate, sùdque effectus omnino sortiri.

§. 21. Ceterum à prædictis sententiis nullus per alium quam per Romanum Pontificem, nisi in mortis articulo constitutus, nec etiam tunc, nisi de stando Ecclesiae mandatis, & satisfaciendo cautione præstata, absolviri possit, etiam prætextu quarumvis fatulatum, & indultorum quibuscumque personis Ecclesiasticis secularibus, & quorumvis Ordinum etiath Mendicantum, ac Militiarum Regularibus, etiam Episcopali, vel alia majori dignitate præditis, ipsiusque Ordinibus, & eorum Monasteriis, Conventibus, & Domibus, ac Capitulis, Collegiis, Confraternitatibus, Congregationibus, Hosptitalibus, & locis piis, necnon Laicis, etiam Imperiali, Regali, & alia mundana excellentia fulgentibus, per Nos, & dictam Sedem, ac cuijuslibi Concilii decreta, verbo, literis, aut alia quacunque scriptura in genere, vel in specie concessorum, & innovatorum, aut concedendorum, & innovandorum.

§. 22. Quod si forte aliqui contra tenorem presentium talibus excommunicatione, & anathematice laqueatis, vel eorum aliqui absolutionis beneficium impendere de facto præsumperint, eos excommunicatis sententiis innodus, gravius conera eos spiritualliter, & temporaliter, proinde expedire noverimus, processuri.

§. 23. Declarantes, ac protestantes quamcumque absolutionem, etiam solemniter per Nos faciendam, predicatoros excommunicatos sub presentibus comprehensos, nisi prius à præmissis, cum vero proposito iterius similia non committendi desisterint, ac quoad eos, qui contra Ecclesiasticam libertatem, ut præterit, statuta fecerint, nisi prius statuta, ordinationes, Constitutiones, pragmáticas, & decreta hujusmodi publice revocaverint, & ex Archivis, seu capitularibus locis, libris, in quibus annotata reperiuntur, deleri, & cancellari, ac Nos de revocatione hujusmodi certiores facerint, eos non comprehendere, nec eis alter suffragari, quin etiam per hujusmodi absolutionem, aut quoscumque alias actus contrarios, tacitos, vel expressos, ac etiam per patientiam, & toleratiōnem nostram, vel Successorū nostrorum quantocunque tempore continuatam in præmissis omnibus, & singulis, ac quibuscumque iuribus Sedis Apostolice, ac S. R. E. undecunque, & quandocunque qualis, vel querendis nullatenus præjudicari posse, aut debere.

§. 24. Non obstantibus privilegiis, indulgentiis, indultis, & literis Apostolicis generalibus, vel specialibus supradictis, vel eorum aliqui, seu aliquibus aliis, cum scilicet Ordinis, status, vel conditionis, dignitatis, & præminentia fuerint, etiam ut præmititur, Pontificali, Imperiali, Regali, seu quavis Ecclesiastica, & mundana præfulgeant dignitate, vel eorum Regnis, Provinciis, Civitatibus, seu locis à prædicta Sede ex quavis causa, etiam per viam contractus, aut remuneratio- nis, & sub quavis alia forma, & tenore, ac cum quibus-

vis clausulis etiam derogatoriis quatuor, & concessis, etiam continentibus, quod excommunicati, anachematizari, vel interdicti non possint, per litteras Apostolicas non facientes plenaria, & expressam, ac de verbo ad verbum de privilegiis, indulgentiis, & indultionibus modi, ac de ordinibus, locis, & nominibus ipsius, cognominibus, & dignitatibus eorum membrorum, nec non consuetudinibus etiam immemorabilibus, ac prescriptionibus quantumcumque longissimi, & aliis quibuslibet observantilis scriptis, vel non scriptis, per quæ contra hospitios processus, ac sententias, quominus includuntur isteis, seu juvare valeant, vel tueri.

§. 25. Que omnia, quod ad hoc, eorum omnium tenores, ac si ad verbum, nihil penitus omisso, inferuntur, presentibus pro expressis habentes, penitus tollimus, & omnino revocamus, ceteraque contraria que-

cunque;

§. 26. Ut vero presentes nostri processus ad publicandum omnium notitiam faciliter dedicantur, chartas, seu membranas processus ipsos continent, valvis Ecclesie S. Ioani, Lateranensis, & Basilice Principis Apostolorum, de Urbe appositi faciebus, ut ille, quo processus hujusmodi concernunt, quod ad ipsos non pervenerint, aut quod ipsos ignoravissent, nullam possint excusationem prætendere, aut ignorantiam allegare, cum non sit verisimile id rehanere ineditum, quod tam patenter omnibus publicatur.

§. 27. Insuper, ut processus ipsi, & presentes literæ, ac omnia, & singula in eis contenta eo fiant notiora, quo in plerisque Civitatibus, & locis fuerint publicata, Universis, & singulis Patriarchis, Primatibus, Archicopis, Episcopis, & locorum Ordinariis, & Praedicatoribus ubilibet constitutis, per haec scripta committimus, & in virtute sanctæ obedientie distinetè præcipiendo mandamus, ut per te, vel per alium, vel alio presentes literas, postquam eas reperierint, seu earum habuerint notitiam, semel in anno, aut si expedire viderint, etiam plures in Ecclesiis suis, dum in eis major populi multitudine ad divina convenerit, solemniter publicent, & ad Christi Fideliūm thentes reducant, nuncient, & declarant.

§. 28. Ceterum Patriarchæ, Archiepiscopi, Episcopi, aliquæ locorum Ordinarii, & Ecclesiarum Praelati, nec non Rectores, ceterisque curam animalium exercentes, ac Presbyteri seculares, & quorumvis Ordinum Regulares ad audiendas peccatorum confessiones, quavis auctoritate deputati, transumptum presentium literarum penes se habeant, easque diligenter legere, & percipere studeant.

§. 29. Volentes earundem transumptum etiam impressis, Notarii publici manu subscriptis, & rum fideliciter, Judicis ordinarii Romana Curie, vel alterius persona in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis candem prorsus fidem in judicio, & extra illud ubique locorum adhibendam fore, que ipsi presentibus adhiberentur, si essent exhibiti, vel ostensæ.

§. 30. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ excommunicationis, anathematizationis, interdicti, innovationis, innodationis, declarationis, protestationis, sublationis, revocationis, commissoris, mandari, & voluntatis infringere, vel ei aufu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis D. P. A. 16
Dominicæ millesimo sexcentesimo septuagesimo pri-
mo, septimo Kal. Aprilis, Pontificatus nostri Anno
primo.

Die, mense, & anno, quibus supra, supradicta Bulla
affixa fuit ad valvas Basilica Apostolorum SS. Petri,
& Pauli, S. Ioani Lateranensis, S. Maria Majoris, &
alialibet solita, & consueta Orbis per me Matthaeum
Bertarellum Sanctiss. D. N. Papa Cuf.

Pro D. Mag. Cuf. Egidiu Felicius Cuf.

Y y 2 Monasterio

Bullarii Magni Tom. V.

XXXV. Monasteria aliqua pro studiis Generalibus
Fratrum Ordinis S. Pauli prius Eremitarum in
Hungaria, Polonia, Austria, Croatia, &
in Svecia, & in Urbe Roma statuimus. Adde
potius.

Monasteria hinc fratres a Summis Pontificibus
eiusmodi habebus supra in Confis. 14. In supremo,
Alexand. VII.

**Edicta A.D.
1671.**

CLEMENTE PAPA X.
Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Ex iunctu Nobis divinitus Pastoralis sollicitudinis
Emancipe, sacrarum, hominumque literarum studia
per seculum inter Christi fidem divinis obsequiis sub
fusvi Religionis iugo addicatos opportunis rationibus
fovemus, & promovemus, ac ut debitus virtuti honor
rependatur, libenter prouidemus, sicut ad Omnipotencie
Dei gloriam, Religionis decus, & incrementum, ac
Catholice fidei praesidium, & propagationem salubriter
expedire in Domino arbitramur.

Petitione.

Si. Cum itaque, sicut dilectus filius Procurator Ge
neralis Ordinis Fratrum S. Pauli Primi Eremitarum, Nobis
super exponi fecit, ut Sacrarum, eisque ancillarum bo
narum literarum studia in codem Ordine magis in fu
turus vigeant, & fratres ipsius Ordinis congruis hono
rum praemis ad illa amplectenda, atque prosequenda
alacriores, & ferventiores reddantur, ipse Procurator
Generalis opportunè à Nobis provideri, & ut infra in
dulgeri summopere desideret.

**Determinatio
ut in rubr.**

Si. Non ejusdem Procuratoris Generalis votis hac in
re quamcum cum Domino possumus, favorabiliter an
muerem, cumque à quibusvis excommunicatio
nis, suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis
sententiis, censuris, & penitis à iure, vel ab homine
quavis occasione, vel causa latissim, si quibus quomodo
liber innodarus existit, ad effectum praesentium dumta
xat consequendum harum serie absolventes, & absolu
tum fore sententes: Supplicationibus ejus nomine Na
gulis, illorum tenores praesentibus pro plebe, & suffi
cienti expressis, ac de verbo ad verbum insertis ha
bentur, ut depunent pro studiis generalibus dicti Ordini
nis in Hungaria, Monasteria Tallense, & Vyhelense; &
in Polonia Clari Montis Czestochoviense, & Craco
viense S. Stanislai, in Austria Neostadiense; in Croatia
Lepoglavense; in Svecia Lagnoviene: quibus accedat teratur transumptis, seu exemplis, etiam impressis,
Monasterium ejusdem Ordinis in Alina Vrbe nostra manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo
super erectum, cum sufficiente redditus, & aedificia personis in Ecclesiastica dignitate constituta munitis
necessaria arbitrio Congregationis Venerabilium Fra
trum Nostrorum S.R.E. Cardinalium negotiis Propa
ganda Fidei prepositorum habuerit: Lectores idonei,
& Scholares in his constituantur, qui studiis sedul
lamente ad prescriptum Constitutionum dicti Or
dinis incumbant.

**Studia ana
ad beatis
occupato
aliud subje
tum.**

**ad Docto
ratus gra
duum promo
pti pofo
pudilget.**

Si. 3. Porto si aliquod ex prediis Monasterii ab
Hereticis, vel à Turcis occupatum fuerit, aut alio cau
occurrente, non potuerint in eo studiorum curricula
peragi, dilectus filius modernus, seu pro tempore exi
stens Superioris Generalis Ordinis praefati, cum bene
placito memorata Congregationis Cardinalium aliud

Si. 4. Ut autem eorum, qui studia peregerint, labores
debitis honoribus decorentur, praefato moderno, & pro
tempore existenti Superiori Generali, fratres expressè
professos dicti Ordinis peractis studiis hujusmodi, ad
Magisterii, seu Doctoratus, aliosque gradus Scholasti
cos, dammodo tamen præyo rigoroso examine ad id
reperti fuerint idonei, per ipsum, vel si aliquo impedimen
to detentus fuerit, per alium, seu alios ad hoc idoneos,
ab ipso delegandos, promovendi, seu promoveri,
eisque solita graduum hujusmodi insignia, Terugis
alias servandis, conferendis ea conferti faciendi, ita ut
sic promoti, & graduati, omnibus, & singulis gra

tie a patrocinio, & privilegio fruuntur, & go
dant, quibus gaudent, & fruuntur, qui in publicis
Universitatibus ad ipsellos gradus promoti sunt, fa
cultatem noctostata, & tenore praestitum concedimus,
& impetravimus.

Si. 5. Postera ut nemo deinde epa ad Prelaturem & Offici
eis dictis Ordinis, videlicet ad Generalia, Vicegeneralia, Prelatura nullum sap
Dilectionis Secretarii, Procuratoris Generalis, Provin
cialis, & Superioris localis inveni assumpsi possit, qui post de
non fuerit Doctor Sacrae Theologie, nisi forte Defini
toria cum aliquo, vel aliquibus vita probata Religio
nis, judicis de causis dispensaverit, dicta auctoritate ha
rum serie decernimus. Hoc tamen decretum demum, lo
cum habere volumus, cum iudicio Capituli Generalis
Ordinis praefati, tot numero Doctores fuerint, qui pos
sunt omnibus Officiis Religionis sufficere. Interim
ve dicitur, qui nunc Doctores sunt, & successu temporis
erunt, ceteris preferantur.

Si. 6. Ceterum ne Doctorum numerus nimium ag
geatur, in proximo Capitulo generali ejusdem Ordinis
certus eorum numerus stabiliatur, quem præterire ne
fas sit.

Si. 7. Decernentes presentes literas semper firmas, *Clausula*
& efficaces existere, & fore, suosque plenarios, *preferua*
& integros effectus fortis, & obtinere, ac illis, ad
quos spectat, & pro tempore quandocumque spectabat,
in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab
illis respectivè inviolabilitate observari.

Si. 8. Sicque in præmissis per quoscumque Judices *Clausula*
Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apo
stolici Auditores judicari, & definiti debere, ac irri
tum, & inane, si secus super his à quoquam quavis
auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit ar
tentari.

Si. 9. Non obstantibus constitutionibus, & orationibus *Contrariis*
nibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, dicti Ordinis,
ejusque Provinciarum, & Monasteriorum quorum
cunque, etiam juramento, confirmatione Apostoli
ca, vel quavis firmitate alia roborata statutis, & consa
tudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apo
stolicis in contrarium præmissorum quomodolibet con
cessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & sin
tem fore sententes: Supplicationibus ejus nomine Na
gulis, illorum tenores præsentibus pro plebe, & suffi
cienti expressis, ac de verbo ad verbum insertis ha
bentur, ut depunent pro studiis generalibus dicti Ordini
nis effectum hac vice dumtaxat specialiter, &
in contrarium præmissorum quomodolibet con
cessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & sin
tem fore sententes: Supplicationibus ejus nomine Na
gulis, illorum tenores præsentibus pro plebe, & suffi
cienti expressis, ac de verbo ad verbum insertis ha
bentur, ut depunent pro studiis generalibus dicti Ordini
nis effectum hac vice dumtaxat specialiter, &
in contrarium præmissorum quomodolibet con
cessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & sin
tem fore sententes: Supplicationibus ejus nomine Na
gulis, illorum tenores præsentibus pro plebe, & suffi
cienti expressis, ac de verbo ad verbum insertis ha
bentur, ut depunent pro studiis generalibus dicti Ordini
nis effectum hac vice dumtaxat specialiter, &

Si. 10. Volumus autem, ut earumdem præsentium li
terarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, *Transumptum*
Monasterium ejusdem Ordinis in Alina Vrbe nostra manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo
super erectum, cum sufficiente redditus, & aedificia personis in Ecclesiastica dignitate constituta munitis
necessaria arbitrio Congregationis Venerabilium Fra
trum Nostrorum S.R.E. Cardinalium negotiis Propa
ganda Fidei prepositorum habuerit: Lectores idonei,
& Scholares in his constituantur, qui studiis sedul
lamente ad prescriptum Constitutionum dicti Or
dinis incumbant.

**Datum Roma apud S. Mariam Majorem, sub Annu
lo Piscatoris, die 3. Aprilis 1671. Pontificatus Nostri die 3 Aprilis.**

Anno primo.

**Erectio Universitatis Studii generalis in Civi
tate Urbini.**

**Simile erexit Studium in Civitate Ferraria Boni
fac. IX. ut videre est in eius Confis. 2. In su
premo, eique deinde privilegia concessit Cle
mens VIII. Conf. 93. Sanctæ Romæ.**

CLEMENTE PAPA X. *Edicta A.D.
1671.*
Ad perpetuam rei memoriam.

A Et Ternæ sapientiae consilio speculatores Domus Exordium.
Irael, quæ est Sancta Dei Ecclesia, nul' o licet
meritorum nostrorum suffragio constituti, excitandi,
promovendi que bonarum literarum, & laudabilium
disciplina

CLEMENS DECIMUS.

disciplinarum studiis, que Catholice fidei, divinique cultus propagationi, & incremento, ac Justitiae administrationi, atque in publicum commodis magnopere conducibilis sunt, & depulsa ignorantia colligine, mentes luce veritatis illustrant, peculiarem pastoralis munera nostri sollicitudinem propensa charitate adhibemus, sicut omnibus matura considerationia trutina perennis, ad omnipotentis Dei gloriam, ac ad hujus Sancte Sedis dignitatem, nostrorumque, & ejusdem Sedis in temporalibus sub sutorum decorum, commodum, & utilitatem, sahbiter expedit in Domino arbitratur.

Causa Confessionis.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii Communitas, & hoines Civitatis nostra urbana, quod cum Collegium Doctorum ejusdem Civitatis ex antiqua confuetudine publicam in ea. Institutionum Iuris Civilis lectionem haberet, ibique Philosophia, & Sacra Theologia à Fratribus Ordinis Minorum S. Francisci Conventualium nuncupatorum publicè quoque praelegentem in utilitatem studio forum, ut peractis studiorum curriculis, ad Doctoratus lauream provehi valerent, dilectus filius noster Alderanus S.R.E. Presbyt. r. Cardinalis Cybo nuncupatus tunc temporis in illis partibus Sedis Apostolicae Legatus, probe cognitum, perspectumque habens quantum eidem Civitati decoris, atque utilitatis accedere poterat, si instituto ibidem studio hujusmodi, quo parentes eorum liberos studiorum causâ alibi sustentandionere, atque impensa liberabantur, incrementum, atque nouina tradetur, lecturas prædictas in aliquot mansiones remotas, nec ulli alii utni applicatas Palati Pontifici dictæ Civitatis insimul redigit, aliosque ordinarias Sacrorum Canonum, & Legum Civilium, ac aliarum scientiarum, seu facultatum, & præsterrim mathematicarum disciplinarum, que in eadem Civitate antehac eximè floruerunt, lectiones, five Cathedras instituit, ut ibidem, tam indigena, quam exeri credita sibi à Domino talenta docendo exercere valerent, & juventus ad ingenuas artes, atque scientias ad discendas, atque excol. ndis ardenter stimulo incitaretur; huiusque studio non nullos paucos redditus, sub Vexilliferi pro tempore existentis, & sex nobilium prædictæ Civitatis superintendentis affligavit.

*Inno. X. &
Alex. VII.
Studio redi-
ctus ap-
guato.*

§. 2. Ac fel. rec. Innocentius Papa X. prædecessor noster, cogniti grani utilitate, que inde resultabat, in favorem ejusdem studii quedam bona stabilia duorum Conventuum supplexorium Congregationis Monachorum Cœlestinorum, & Ordinis frarum Servorum Beatae Mariae Virginis respectivè concessit, & subinde rec. mem. Alexander Papa VI. etiam prædecessor noster publici pariter commodi consideratione adductis, præuentum annum Sphaeritum, qui pridè ad existentem pro tempore in eisdem partibus Sedis prædictæ Legatum spectabat, eidem studio applicavit.

§. 3. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, emolumenta quidem ex præmissis provenientia, stipendiis, que Lectoribus dicti studii aquarum præstantur, sufficiant: Si vero studium hujusmodi in Universitate studii generalis cum privilegiis, & inducit ad instar illorum, que à papa mem. Clemente Papa VIII. prædecessore pariter nostro Universitari studii generalis Civitatis nostra, tunc sua Ferrariensis concessa fuerunt, erigeretur, & instituetur, inde numerus studiorum, tam provincialium, quæ in exierorum ibidem exerceretur, & non solum dictæ Civitati urbana, quæ à mari remota, commercio non admodum floret, sed vicinalibus abundat, & quietis quam literarum studia desiderant, colendæ peropportuna existit, decori, & ornamento, sed etiam illius Civium, & incolarum compendio, utilitati, & levamento magnopere consuleretur.

§. 4. Cumque dicti exponentes hujusmodi erectoris, & institutionis gratia procuraverint, ut idem studium, ac memoratum Doctorum Collégium, quod ac Sedem prædictam quandocumque faciendis unantere à dicto studio divulsi fuji, & (ut assuritur) quam comprehendendi, aut comprehensas censer, sed vigore quarundam similiis rec. Pii Papæ IV. etiam prædecessoris nostri literarum per similis mem. Urbanum Bullarii Magni Tom. V.

mararum facultate conferendi Latitudinem Doctoralem in quibuscumque facultatibus, ac brevissimum, & legi- cimandi spacio frustis, neconon magis per pie pariter mem. Julianum Papam II. & dictum suum præde-cessorem concessio, de causa appellationis latitudine, & tertia instantia, tam civilibus, quam ecclesiasticis, Ecclesiasticis, & prophanicis in illo statu, & Provincia cognoscit, firma, stabiliisque unione inter se conjungentur: Nobis propterea ipsi exponentes humilicer suplicari fecerunt, ut sibi in præmissa opportune provide, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 5. Nos igitur ad constantis fidei, & sinceræ devotionis affectum, quem dicti exponentes erga Nos, & Sedem prædictam gerere comprobantur, paternæ digi- gentes considerationis intuitum, eorumque votis in præmissis quantum cum Domino possumus, favorabi- liter annuere cupientes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & inter- dicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenit. à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa laevis, si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum præsentium dimittaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de nonnullorum dilectorum filiorum Romane Curia Prælatorum super hoc negotio à simili rec. Clemente Papa I. X. prædeces- sore pariter nostro deputatorum consilio, in praefata Civitate urbinatensi ex Collegio Doctorum, & studio hujusmodi, sicut præstitutur inter se unitis, & con- junctis unam Universitatem studii generalis, in qua Sacra Theologia, Jus Canonicum, & Leges Civiles, Philosophia, Mathematicæ, alias que ingenuæ discipli- nae, scientiæ, & artes publicè doceantur, & prælegantur, & qui peracto studio curriculo habiles, & idonei reperti fuerint, ad Baccalaureatus etiam formati, ac Ma- gisterii, & Doctoratus, aliisque gradus Scholasticos, iuvata tamen in omnibus forma, & dispositio Viennensis, & Tridentini Conciliorum, quibus in aliquo de- rogare non intendimus, promoveri libere, & licet pos- sunt, & valeant in omnibus, & per omnia, prout in aliis studiorum generalium Universitatibus per Sedem Apo- stolicam prædictam erectis fieri solet, auctoritate Apo- stolica tepræ sentium sine alicuius præjudicio per- petuò erimus, & instituimus.

§. 6. Ac ipsi universitati studii generalis sic erit. Et v. & Officiale ditione de quo in rubrica

institutæ, ejusque Rectoribus, Magistris, Doctoribus Le- ctoribus, Scholaribus, Officialibus, & Ministris, aliisque personis quibuscumque pro tempore existentibus, ut omnibus, & singulis privilegiis, indultis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, facultatibus, favoribus, honoribus, prærogativis, præminentibus, & gratiis quibuscumque, que tam per prædictum Clementem VIII. quam alios quoescumque Romanos Pontifices præde- cessores nostros præfatae universitati studii generalis Ferrariensi, ejusque Rectori, Magistris, Doctoribus, Le- ctoribus, Scholaribus, Officialibus, & Ministris, aliisque personis respectivè, etiam per viam communicatio- nis, & alias quomodolibet, & qualitercumque concessa, & attributa fuerint, pari modo, & absque illa pro- pria differentia, uti, frui, & gaudere libere pariter, & li- citè valeant, sine ullo tamen præjudicio exactiduum Cameralium, circa quas nihil innovatum sit, auctorita- te, & tenore prædictis itidem perpetuò coaccedimus, & indulgemus.

§. 7. Decernentes easdem præsentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, sicutque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, nec sub quibusvis similiunt, vel dissimilium sectionum, & gradularum revocationibus, suspensionibus, limitacionibus, aliisque contrarie dispositionibus, etiam per Nos, & successores nostros Romanos Pontifices, & plenaria retegendas, ac etiam sub posteriori Clavis de preservata 1104.

Classis
fabiana.Deregatis
contraversis.D. P. A.
die 6. Apr.

XXXVII.

Edita A.D.
1671.
Ezardiana.

data per eos, ad quos pro tempore spectabat, eligenda mortis auctibus vox Patrie infonit, illarumque est de novo concessa intelligi, ac ab illis, ad quos spectat Evangelium ultra Indum, & Gangem, & Equatorem, & pro tempore spectabit, inviolabilitate observari, & illis respectu in omnibus, & per omnia plenissime suffragari.

§.8. Neque, de non aliter in proximis per quoscamque fiducias ordinarios, & delegatos, etiam causatum Pauperrimi Apostolici Auditores, ac S.R.E. predicte e Cardinals, etiam de latere Legatos, aliosve quolibet quam cuncte preeminentia, & potestate fungentes, & functiones, sublata eis, & eorum cuiuslibet quavis altere judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigit attentati.

§.9. Non obstantibus Apostolicis, ac in universali bus, provinciis, & synodalibus Concilis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon quatenus opus sit, dicitur Civitatis Urbinate, aliusve quibusvis etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia tobacis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque induitis, & literis Apostolicis quibuscumque personis, & locis sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis, derrogatoris, aliusve efficacioribus, efficiacissimis, & ne pietatis illius Regionis flores Deo, Angelis, & in aliis clausulis, irritantibusque, & alii decretis in Hominibus suavecentem protulit Rosam totius Evangelie, vel in specie in contrarium praemissorum quodmodolibet concilis, confirmatis, & innovatis. Quibus in Sandorum albo reponendum ornamentum: cum omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficientia, derrogatione de illis, coramque totis tenoribus specificis, expressis, & individua, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, tenet res hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata, exprimeretur, & inserteretur, presentibus pro plene, & suffi-

Datum Rome apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 6. Aprilis 1671. Pontificatus Nostris anno primo.

Canonizatio S. Rosæ de S. Maria Virginis Lemanæ, tertii Ordinis S. Dominici.

Ipsam Sanctam primus Sacras promovit ad Aras, & de eadem Officiis, & Missis recitari posse decrevit Clemens IX. Confis. 18. Sanctæ Matris.

CLEMENS EPISCOPVS
Sororum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Oleofia Paterfamilias, cuius natura, bonitas, voluntas, potentia, & opus misericordia est, ubi ad regale epulum, in quo n. n. pauca, sed omnia parata erant, & ad Celestem donum implendam in ulteriores genites destinatum. N. inceptum progressus. Undique ex Asia, Africa, & Europa Sandorum Virorum, acce M. Iherum, cuiuscumque etatis, conditionis, & gradus agmina collata fuere Iota euriens langlebit America, nec Domini volentis salutem omnium arcati mysterii confidit, nec Misericordia vocans voces audire valens, dñe venit plenando temporis, & per multos fideles fedatam in tenebris, & umbra-

Evangelium ultra Indum, & Gangem, & Equatorem, & per omnes compitorum angulos famelici questriti Gentiles, ut in parato Convivio plenum, ac medul-

lorum cum Deo Abraham, Isaac, & Jacob, in Regia sua recuperarent. Tandem ultra totius antiqui Orbis extremos fines longè, latèque usque ad ultimas Atlanti-

ci Oceani metas, & usque ad extinas Occidentalium

Indiarum oras, quæ matris (quod Pacificum dicitur)

seplum immensa litora, iterum, atque iterum fidelis

Servo (per quem Predicatorum Ordo, maximo hujus

S. R. E. Doctor, & predecessor nostro Gregorio te-

stante significatur (excurrendum fuit, donec ad Peru-

viam perveniret, in quam una cum iis, qui Regionem

illam felici introiit, ac successu Deo, & S.R.E. sub-

jecerunt, primus ille penetravit Ordo, qui singulari hu-

ius Sancte Sedis Apostolice privilegio Prædicatorum

titulo jam diu insignitus fuit, & ante alios Peruviana

gentilium Sanctum Iesu-Christi Evangelium an-

nunciavit, primusque ibi salutifera predicationis ver-

bum suo sanguine obsignando universam illam Gen-

tem ad Cœnam Agni providi efficaciter invitavit, cu-

juvoce, labore, & cruce aurifera illa terra exculta

ad exhilarandum universum, tam militantis, quam

& formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis de-

triumphantibus Ecclesiæ Cœnam inter ceteros Christia-

rogatoriis, aliusve efficacioribus, efficiacissimis, &

ne pietatis illius Regionis flores Deo, Angelis, &

infelix clausulis, irritantibusque, & alii decretis in Hominibus suavecentem protulit Rosam totius Evan-

gelie, vel in specie in contrarium præmissorum quo-

modolibet concilis, confirmatis, & innovatis. Quibus in Sandorum albo reponendum ornamentum: cum

omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficientia,

derrogatione de illis, coramque totis tenoribus specia-

tior bonorum spiritus sapientie, & intellectus im-

plievit, adedque sua charitatis igne inflammavit, ut

non tantum odore recrearet, sed etiam fulgore luceret

in ea Domus Dei parte, quæ in tenebris latebat ut quasi

Stella matutina in medio nebula, quasi Luna plena in

diebus nostris, & quasi Sol fulgens in perpetuas æterni-

tates splendens eret.

Æquum igitur, & summopere rationi consentan-

cienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo neum judicemus, ut quam dominus Noster J. e. s. u. s.

robo per inansuris, ad præmissorum effigium hac vice C. Christus (cuius vices in terris gerimus) singularia

dumexat specialiter, & expresse derogamus, ceteris

in dilectissimam & sponsam assumptam monili-

bus, & Coronis suis o. natam demonstrare dignatus

est, Nos quoque pro muneri nostri in universa Eccl. le-

fia debito (cui licet immorto presidemus) ut Ven-

tandum à Deo prelectam, Sanctamque colendam

Apostolica auctoritate decernamus, ut à Solis ortu us-

que ad occasum omnis lingua, & omnes populi con-

teantur, quod Magnus Dominus in omnibus operibus

& laudabilis valde in mirabilibus suis, quoniama etiam

in diebus nostris non defecerunt misericordie ejus su-

per nos, & li. è paternè culpis nostris exigentibus cor-

ripiat, non tamen in perpetuum obliviscitur, sed in an-

guistis nostris multiplici nos electorum, & amicorum

fuorum præsidio custodire non desinit, qui meritorum,

& suffragiorum suorum patrocinii non munitant, & de-

fendant, utque Christi Domini fideles intelligent, quæ

est, eximium hoc pietatis exemplum, quod in novo

Orbe in præsentibus calamitatibus, & periculis toti-

illuxit Ecclesia, illustriora ejus charismata, virtutes,

& gesta ex multis Magnisibus, quæ contulit illi Domi-

nus, his nostris literis proponenda duximus, ut ejus

Sanctitas Apostolica hujus Cathedræ testimonio com-

itatur, utque Cœnam Agni in universo Mundo perpetuò magis illu-

scat.

§. 1. Lime, quæ est Meridionalis America in Regno

Peruano Metropolis anno à reparata salute 1586. duo-

decimo Kalendas Maij, Parentibus honestis Gaspare de

Floribus, & Maria ab Oliva orta est hæc mystica Rosa

in vico Sancti Dominici juxta Sancti Spiriti zedium,

& in ipsa solenni Pentecostes die, quam Kosarum Pas-

cha dicimus, Sacro Baptismatis fonte purificata, ut

pene videatur omnia fuisse infantis hujus futura San-

ctiaris indicia. Primum illi nomen ab Avia Elisa-

beth fuit, quod postea divinus non solùm à Ma-

tre proprieceleste prodigium rota in facie eius illuc

apparet, sed etiam à Turibio Archipresole Lime

significatio (non absque celesti, ut credite afflu) in

Ordo prædi-
catorum pro-
prietatis in im-
perio Ori-
entalibus E-
vangelium
inseruit.

Lime Regia
inseritur.

CLEMENS DECIMUS.

339

In Sacri Chrismatis unctione in Rose nomen committatum, & à Deipara Virgine agnomine à Sancta Maria auctorata fuit, ut hoc etiam testimonio abundantius comprobaretur, extima Sanctorum merita à Deo omnina sortiri.

§. 2. Infans siccè visa est humi jacens fixis ocellis iuncte Cœlum intueri, quasi jam peregrina in terris, in Civem Cœlestis Hierusalem eloquenti silentio (quo ex fœte illius obedientiam præsticet) adscribi postularer, jamque pupula intelligens meliorem esse patientem viro fortis, suavis, lepida, & serena semper apparuit, nec unquam vagitus, aut voce querula sedium auditæ est turbare silentium, avertata solam in publicum esferri. Ea fuit in vendo quidquid eis ingratum, aut inquietum esse posset, teneris annis constantia, ut diros Chirurgi cruciatu*in fœto*, in pacantis contentionibus, & sedandis animis iniurias in pollice, aure, & naribus sine querela, & capitibus discreta. Infirmæ eorum valetudini semper promptè, & penalem corrosionem ex impositis ad medicamenta providè afflans, & ministrans visa fuit. Ad hoc per pulveribus ortam sine querela invicto animo sustinet, ut ejus indoles jam ex tunc patientiæ nata esse credetur.

In Infantia confusa.

§. 3. Vix quinquennis erat cum à Spiritu Sancti unctione interius edocita, Virginitatis vorum emisit, & ex fratris admonitu vanitaris seculi conscia facta; ipsam sibi comas ad vivam usque cutem incisa Matre præscidit, ne quid funium superesset, quibus adversus devotam puritatem, aut traheret, aut traheretur ad nuptias; insignem illam Heroïnam Catharinam Scenensem exmunitata, quam sibi in ipso rationis diluculo in Sanctitatis exemplar, & magisterium delegerat, quam subinde Magistrum appellare non destitit. Addidit in præsidium primò alterum perpetuæ à carnis abstinentiæ vorum, quo cautiùs obliteratam Deo Virginitatem custodire, optimè intelligens sobrietatem docere sapientiam, & virtutem, quibus nihil utilius est in vita hominibus. Quapropter jejuniū adhuc parvula sic servavit, ut omni fructuum eius interdiceret, quos sibi donatos mox alii largiebatur. In hebdomadarum spatio protrahebat indeam, quæque in puerilibus annis insignem exercuerat abstinentiam, Monialis postea eam sibi metu jejunandi legem indixit, quæ planè supra naturam esset; nam integras Quadragesimas transfigebat sine pane, & dieti quinis dumtaxat aurei mali granulis in memoriam quinque vulnorum Christi sese reficiebat; sepsum vero menū ex Ordinis sui præscripto jejuniū à Rete Sanctæ Crucis exaltata usque ad Pascha sic observabat, ut non nisi ad vesperam exigua panis vilioris buccella, hanc stupe frigidæ aquæ sedaret famem. Sepè, ac præcipue festis feriis palatum, & viscera crueciata felle vervecino, quod in hunc usum potabile servabat, ut Christi fui in Cruce sibiundi gustaret spongiam. Interdum, ut Matri videretur laetus obfonare amarissima Granadilla folia, vel alias è sylva extreme amaritudinis herbas iniecit ad speciem paucis uarum siccatur acinis in pulmentum adhibebat. Quando obdientia vi ad Carnis esum cogebatur, duris simpromatibus torqueri visa est, nec quietem priam reparabat, donec ad pristinam abstinentiam lata redire permetteret. Sic denique affectus jejuniis erat, ut ejus crebreteris infirmitatibus nullum aliud prodesset medicamentum quam panis, & aqua, sic enim divina gratia curat, & sanat.

*Et abstinen-
tiam a car-
nis.*

*Rose leja-
num.*

§. 4. Ut loqueretur victorias, mirabilis fuit in Rose obdientia, tum in sequendis Divini Sponsi tractibus, quibus eam per arcana Sanctitatis semitas in ungues, in tempore, & ruditis Marris præceptis adimplendis, quibus eam in adverso ad seculi nugas, & vanos corporis ornatus impellebat: in tanta enim oppositorum mandatorum bus, quibus eam ad connubia terrena parare fatigebat, diversitate excelluit plusquam h' imana, non aberrando ad quæ non solùm verbis durioribus, sed etiam verbis impellebatur: fed vicit invictus Rose animus, prius

§. 5. Hinc novit in florigerò certo vera filia Hierusalim jussa illud capiti imponere, celare acum tempora figentem, non solum intuta, sed imitata verum Regem Salomonem in diademate quo coronavit eum mater sua, Chirobœcarum suavolentium in manibus obtemperans, admissit amictum, è quibus adiunctionem veram experta, curavit. His sanctis artibus spes omnes nuppiarum eluit, dum eas abiecit, vidit promicata flummas, & totum non tam quancumque pugnam evasit. In statu enim collucere cubiculum. Pelliibus ab ipsa genitrici pro re-

paranda valetudine circumligatis, summè cruciata fite, & patiens sustinuit, vitam porculi, quæcum obdientiam perdere parata; in omnibus enim, & per omnia à Confessarii, parentum, & majorum nutribus pendens, mundi, & sui viætrix etiam in minimis omnes obtemperantium palmas obtinuit: & quod magis mirandum est, etiam vita functa in Cenobio Sancta Catharinae Lucie Per-

§. 6. Sciens etiam Deo, Parentibus, & Magistris numeris, & & Genitores reverentia, pietate, & chætitate: labore manuum eorum inopiam levem reddebat, prudens, & providens in remota

tum, avertata soldam in publicum esferri. Ea fuit in vendo quidquid eis ingratum, aut inquietum esse posset, teneris annis constantia, ut diros Chirurgi cruciatu*erga pietate*, in pacantis contentionibus, & sedandis animis iniurias in pollice, aure, & naribus sine querela, & capitibus discreta. Infirmæ eorum valetudini semper promptè, & penalem corrosionem ex impositis ad medicamenta providè afflans, & ministrans visa fuit. Ad hoc per pulveribus ortam sine querela invicto animo sustinet, ut ejus indoles jam ex tunc patientiæ nata esse credetur.

§. 7. Humilis Virgo sibi videbatur nil agere, aut pati in Spoli famulatu*in humilitate*, se ipsam redarguebat lupinæ ignavie, vociferabatur se indignam communia aere, mirabatur se vivam teræ hiatus nondum absorberi: ad pedes Confessorum lacrimis plena singultiebat, minimos quoque defectus ita exagerans quasi atrocissimum scelerum cumulatum rea foret: publicas uitib, aut regionis calamitates suis imputabat demeritis: ægritudines creberrimas, & acutissimas acceptabat, & ambar, euu vindices, ac justa supplicia sua in Deum perpetue ingratitudinis: provocabat in se omnia mundi elementa ad vindicias injuriarum, quas eorum Creatori à se illatas querebatur: credebat firmiter, & ita ab omnibus credi fatigebat, omnium se creaturarum esse adjectissima, & pestilentialissima, nerum execrabilis infelicius seculi, Orbis maculam, humani generis ultimum carcinoma. Hinc si deprehenderet de virtutibus certantillum commendari, cruciabatur misera, expallescet, diffusus lachrymis, dehiscebat illico se mergens in abyssum humilitatis: Accidit, quod è vicino ædium conclavi obiter audiret personas graves de Rose tanquam abentis mirabilis vita honorificè, ac secreta confabulantes: expavit, & ad tremuit exanguis virgo, angore, fletu, & mortore distabuit, ac se ipsam durissime objurgans, tet, & quater illis pugnum aculeatæ capitibus sui Coronæ, exurere sub velo sanguinis rivi, ut acrimonia doloris ingratisimum aliena laudis obtundere audiret. Familiariibus suis ingenuè profitebatur humiliis Rose plementis suis criminibus haud sufficere communem gehennæ rogam, alium sibi deberi singularem infernum, ac veteri profundiorem, longeque deteriorem.